
 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
26.02.2009                                                                                                                           № 08  

 

Об утверждении Положения 

о Совете молодежи при 

администрации Новосельского 

сельсовета 

 
В соответствии со статьей 11 Устава муниципального образования Новосельский 

сельсовет, сельский Совет депутатов  

Р Е Ш И Л: 

      1. Принять решение об утверждении Положения о Совете молодежи при 

администрации  Новосельского сельсовета (прилагается). 

      2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке.     

      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, социальной политике и 

правовым вопросам (Протасова С.П.). 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                                                                    А.А. Жалнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОСЕЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ 

БУРЛИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

                                                                    Принято решением 

                                                                                                     сельского Совета депутатов 

                                                                                                      Новосельского сельсовета 

                                                                                                     от 26 февраля 2009 года № 08   

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об утверждении Положения о Совете молодежи  

при администрации Новосельского сельсовета 

   
1. Утвердить Положение о Совете молодежи при администрации  Новосельского 

сельсовета (приложение прилагается).   

 

 

Глава сельсовета                                                                                                    Е.К. Карагаев 

 

с. Новосельское 

26 февраля 2009г.  

№ 7 - ССД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                            Приложение 

                                                                                            к решению об утверждении 

                                                                                            Положения о Совете молодежи 

                                                                                            при администрации Новосельского 

                                                                                            сельсовета   

 

 

Положение 

о Совете молодежи при администрации Новосельского сельсовета 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

            1.1. Совет молодежи при администрации Новосельского сельсовета (далее Совет 

молодежи) является самостоятельной общественной организацией осуществляющей 

свою деятельность в соответствии с действующей Конституцией и законодательством РФ, 

Алтайского края, Уставом муниципального образования Новосельский сельсовет,   

Уставом объединения молодежи Бурлинского района, настоящим Положением. 

1.2. Совет молодежи создан для защиты и реализации интересов и прав молодежи, 

раскрытия ее творческого потенциала и всестороннего развития личности на основе 

устойчивой нравственной и гражданской позиции.  

1.3. Членами Совета молодежи могут быть граждане Российской Федерации, в 

возрасте от 14 до 30 лет, проживающие на территории муниципального образования 

Новосельский сельсовет,  принимающие участие в деятельности Совета молодежи. 

1.4. Совет молодежи избирается открытым голосованием на общем собрании 

молодежи сроком на один год. Количественный состав определяется общим собранием 

молодежи в зависимости от объема работы или численности населения.  

1.5. Совет молодежи избирает из числа своих членов: председателя, заместителя 

председателя и секретаря. 

1.6. Совет молодежи работает по плану, который составляется на год. 

1.7. Совет молодежи в своей работе подотчетен общему собранию молодежи, его 

избравшему.  
           

2. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА МОЛОДЕЖИ 

 

Для реализации основных задач и принципов Совет молодежи: 

 привлекает молодежь к участию в общественно-политической жизни села; 

 содействует местным органам самоуправления в реализации программы районной 

молодежной политики; 

 оказывает содействие государственным и иным организациям в работе по соци-

альной помощи и защите прав и интересов молодежи, по развитию ее физического, 

духовного, интеллектуального и делового потенциала; 

 проводит самостоятельно или совместно с иными организациями дни молодежи, 

собрания, митинги, организует фестивали, выставки, конференции, научные лекции, 

концерты, конкурсы, викторины и другие подобные мероприятия; 

 осуществляет обмен с государственными, общественными и иными организациями 

информационными материалами; 

 осуществляет пропаганду культуры в молодежной среде через библиотеку, дом 

культуры и районную газету; 



 

 

 

 

 способствует вовлечению молодежи в трудовую деятельность; 

 способствует формированию здорового образа жизни и привлечению молодежи к 

занятию спортом; 

 способствует организации мероприятий по подготовке к службе в рядах Воору-

женных Сил Российской Федерации, военному и патриотическому воспитанию 

молодых граждан; 

 осуществляет иные виды деятельности, не противоречащие настоящему Положению, 

законодательству Российской Федерации, Алтайского края, Уставу муниципального 

образования Новосельский сельсовет.  

 

3. ПРАВА СОВЕТА МОЛОДЕЖИ 

 

      Совету молодежи предоставляется право: 

1. Созывать по согласованию с администрацией сельсовета общие собрания молодежи 

для решения вопросов входящих в их компетенцию. 

2. Вносить при необходимости на сессию сельского Совета депутатов, а также 

руководителям предприятий, организаций, учреждений предложения и 

рекомендации связанные с работой Совета молодежи. 

3. Рассматривать устные и письменные обращения молодежи, принимать по ним 

необходимые меры. 

4. Выступать в печати по вопросам деятельности Совета молодежи и другим 

проблемам, затрагивающим интересы молодежи.  

 

 

Глава сельсовета                                                                                                    Е.К. Карагаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


